

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ     |              | EXECUCIÓ     |              |               |                 |
|----------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 632.856,00   | 0,00         | 632.856,00   | 669.373,28   | 636.671,91    | 32.701,37       |
| 2. Impostos indirectes                 | 38.665,00    | 0,00         | 38.665,00    | 52.680,71    | 52.461,50     | 219,21          |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 466.844,00   | 8.200,00     | 475.044,00   | 453.851,81   | 417.992,95    | 35.858,86       |
| 4. Transferències corrents             | 723.328,00   | 28.232,00    | 751.560,00   | 768.075,66   | 705.805,68    | 62.269,98       |
| 5. Ingressos patrimonials              | 53.000,00    | 0,00         | 53.000,00    | 56.046,72    | 36.525,22     | 19.521,50       |
| a) Operacions corrents                 | 1.914.693,00 | 36.432,00    | 1.951.125,00 | 2.000.028,18 | 1.849.457,26  | 150.570,92      |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 0,00         | 80.181,00    | 80.181,00    | 27.885,16    | 0,00          | 27.885,16       |
| 7. Transferències de capital           | 708.000,00   | 394.762,00   | 1.102.762,00 | 1.092.492,00 | 621.241,48    | 471.250,52      |
| b) Altres operacions no financeres     | 708.000,00   | 474.943,00   | 1.182.943,00 | 1.120.377,16 | 621.241,48    | 499.135,68      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 2.622.693,00 | 511.375,00   | 3.134.068,00 | 3.120.405,34 | 2.470.698,74  | 649.706,60      |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 806.557,37   | 806.557,37   | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| Total ingressos                        | 2.622.693,00 | 1.317.932,37 | 3.940.625,37 | 3.120.405,34 | 2.470.698,74  | 649.706,60      |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |              |              |              |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 533.393,00   | 10.125,00    | 543.518,00   | 541.185,14   | 541.185,14    | 0,00            |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 1.003.974,00 | 109.427,00   | 1.113.401,00 | 1.103.942,81 | 1.001.652,27  | 102.290,54      |
| 3. Despeses financeres                 | 14.323,00    | 0,00         | 14.323,00    | 8.936,44     | 8.498,71      | 437,73          |
| 4. Transferències corrents             | 139.727,00   | 28.767,00    | 168.494,00   | 165.661,70   | 149.708,33    | 15.953,37       |
| a) Operacions corrents                 | 1.691.417,00 | 148.319,00   | 1.839.736,00 | 1.819.726,09 | 1.701.044,45  | 118.681,64      |
| 6. Inversions reals                    | 832.100,00   | 1.169.613,37 | 2.001.713,37 | 1.635.711,11 | 1.300.966,72  | 334.744,39      |
| 7. Transferències de capital           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 832.100,00   | 1.169.613,37 | 2.001.713,37 | 1.635.711,11 | 1.300.966,72  | 334.744,39      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 2.523.517,00 | 1.317.932,37 | 3.841.449,37 | 3.455.437,20 | 3.002.011,17  | 453.426,03      |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 99.176,00    | 0,00         | 99.176,00    | 99.175,36    | 91.982,25     | 7.193,11        |
| Total despeses                         | 2.622.693,00 | 1.317.932,37 | 3.940.625,37 | 3.554.612,56 | 3.093.993,42  | 460.619,14      |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |              |              |              |              |               |                 |
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva   | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 2.622.693,00 | 1.317.932,37 | 3.940.625,37 | 3.120.405,34 | 2.470.698,74  | 649.706,60      |
| Total despeses                         | 2.622.693,00 | 1.317.932,37 | 3.940.625,37 | 3.554.612,56 | 3.093.993,42  | 460.619,14      |
| Diferències                            | 0,00         | 0,00         | 0,00         | -434.207,22  | -623.294,68   | 189.087,46      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 2.000.028,18         | 1.819.726,09                |            |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 1.120.377,16         | 1.635.711,11                |            |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 3.120.405,34         | 3.455.437,20                |            |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00                 | 0,00                        |            |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 0,00                 | 99.175,36                   |            |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 3.120.405,34         | 3.554.612,56                |            | -434.207,22               |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |            |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 100.885,89 |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 698.043,77 |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 248.841,69 | 550.087,97                |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |            | 115.880,75                |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 13.126.140,32    | 11.611.044,75    | <b>A) Fons propis</b>                                       | 13.073.149,76    | 11.902.356,20    |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 6.314.121,05     | 5.779.876,16     | I. Patrimoni                                                | 5.587.054,21     | 5.587.054,21     |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 91.751,08        | 105.284,14       | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 6.720.268,19     | 5.725.884,45     | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 6.315.301,99     | 4.497.934,78     |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00             | 0,00             | IV. Resultats de l'exercici                                 | 1.170.793,56     | 1.817.367,21     |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00             | 0,00             | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 404.592,93       | 484.885,62       |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 404.592,93       | 484.885,62       |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 942.780,26       | 1.539.575,59     | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 591.177,89       | 763.378,52       |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 764.022,70       | 1.278.846,24     | II. Altres deutes a curt termini                            | 114.328,92       | 139.958,24       |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00             | 0,00             | III. Creditors                                              | 476.848,97       | 623.420,28       |
| IV. Tresoreria                                        | 178.757,56       | 260.729,35       | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 14.068.920,58    | 13.150.620,34    | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 14.068.920,58    | 13.150.620,34    |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2009 | EXERCICI<br>2008 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 2.016.390,89     | 1.871.805,64     | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 3.187.184,45     | 3.689.172,85     |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 0,00             | 0,00             |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 0,00             | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 1.845.790,57     | 1.718.031,97     | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 1.158.374,67     | 1.051.822,24     |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 165.661,70       | 146.135,33       | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 73.577,85        | 83.237,96        |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 4.938,62         | 7.638,34         | 5. Transferències i subvencions                                       | 1.861.903,38     | 2.502.971,26     |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 93.328,55        | 51.141,39        |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 1.170.793,56     | 1.817.367,21     | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  |                  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2009 |            | EXERCICI 2008 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 178.757,56 |               | 260.729,35   |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 796.520,78 |               | 1.302.366,45 |
| - (+) del pressupost corrent                                  |               |            |               |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 649.706,60    |            | 1.267.644,69  |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 143.109,85    |            | 28.322,97     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 3.704,33      |            | 6.398,79      |              |
|                                                               | 0,00          |            | 0,00          |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 510.885,18 |               | 664.203,14   |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 460.619,14    |            | 608.436,85    |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 706,71        |            | 0,00          |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 49.559,33     |            | 55.766,29     |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |            | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 464.393,16 |               | 898.892,66   |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 32.498,08  |               | 23.520,21    |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 215.612,57 |               | 661.242,80   |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 216.282,51 |               | 214.129,65   |